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Abstrakt

Název: Návrh komunikační kampaně na pole dance s využitím Guerilla

marketingu.

Cíle: Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout komunikační strategii pro

sportovní disciplínu pole dance, která by při budoucí realizaci mohla

zvýšit povědomí o tomto sportu, a zlepšit jeho celkové vnímání.

Metody: V práci byla použita metoda kvalitativního rozhovoru dle návodu

s předsedkyní CPASF (Czech pole& aerial sports federation z.s.) a

metoda analýzy dokumentů.

Výsledky: V bakalářské práci byla vyhodnocena nynější situace pole dance a

v návaznosti na to, byla navrhnuta marketingová komunikace v podobě

Guerilla kampaně.

Klíčová slova: pole dance, marketingová komunikace, guerilla marketing, flashmob

Abstract

Title: Proposal of pole dance communication campaign with the use of Guerilla

marketing

Objectives: The main goal of this bachelor thesis is to design a communication

strategy for sport’s discipline of pole dance, which could in the future

raise awareness about this sport and improve the overal precpetion.

Methods: In the work method of qualitative interview was used according to

instructions consulted with the President CPASF (Czech Field and aerial

sports federation z.s.) and also the method of document analysis.

Results: The bachelor thesis evaluated current condition of pole dance and

consequently proposed marketing communication with use of Guerilla

campaign.

Keywords: pole dance, marketing communication, guerilla marketing, flashmob
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1 Úvod

Vývoj světa je nedílnou součástí života. V pravěku si lidé rozdělávali oheň pomocí

dvou kamenů a nyní už stačí jedno cvaknutí a pomocí zapalovače je oheň na světě.

Neustálý pokrok a snaha objevovat něco nového je základním prvkem lidského chování.

Vyvíjí se věda, technika, ale také sportovní odvětví. V dnešní době se tak můžeme

setkat s několika mladými sporty, které se snaží dostat čím dál víc do povědomí

společnosti, mezi takové se řadí i pole dance. Na jednu stranu velmi atraktivní sport, na

tu druhou neustále bojuje s předsudky díky jeho údajnému původu. Předsudky

vycházejí zejména díky nářadí, které k tomuto sportu patří. Jedná se o použití vertikální

tyče, které se objevují ve striptýzových klubech, nevěstincích a také v mnoha filmech

můžeme vidět takzvané tanečnice u tyče. Všechny tyto znaky vzbuzují dojem, že

v případě pole dance, se nejedná o sport, ale o jakousi součást lehkého průmyslu. I

přesto díky celé komunitě, která se pole dance věnuje, nebo je s ním nějak spjata, udělal

tento sport velký krok kupředu, jak v měřítku mezinárodním, tak i u nás v České

republice. Organizace, které začaly postupem času vznikat, vytvořily základnu pro

budování celosvětově uznávanému sportu. Na hodnotě přidaly i vznikající studia,

soutěže a zvětšující se okruh lidí, kteří se pole dance začal věnovat. Nejsou to jen ženy,

ale také muži, děti, dokonce i starší dámy. Ať už se věnuji tomuto sportu na

profesionální úrovni, anebo pouze pro radost, je velice snadné mu podlehnout.

Získané informace v teoretické části týkající se pole dance v této práci jsou čerpány

především z internetových zdrojů. Jak již bylo uvedeno, tento sport zatím není tolik

rozšířen, aby o něm bylo napsáno mnoho knižních publikací. Další informace jsou

čerpány z mé vlastní zkušenosti.

Ačkoli se tento sport čas od času objeví v médiích, jeho propagaci je potřeba neustále

zlepšovat. Televizní pořady, ve kterých se objevují pole dancerky, rozhovory

v novinách či články na internetu, to všechno napomáhá tomu, aby se stal více známým

a populárním. Správná a stálá marketingová komunikace je však důležitá. Tento sport

potřebuje a zaslouží si, aby o něm lidé věděli a aby pochopili, že jde opravdu o

sportovní disciplínu. To znamená, že je potřeba aby okolí vidělo, jak náročný to je, jaké

pravidla s sebou nese a co všechno s sebou přináší. Každá správně zvolená a účinná

propagace přináší své výsledky.
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Stejně jako je pole dance mladým sportem, tak i pojem Guerilla marketing je poměrně

mladým nástrojem, který marketing v dnešní době používá. Současný trh je přesycen

reklamou a tradičními médii. Moderní doba si žádá moderní způsob komunikace. Alfou

a omegou je zákazník. Důležitým prvkem je znát potřeby spotřebitele a vytvořit si s ním

jedinečný vztah. K takovému cíli je potřeba aktivní komunikace, propagace, ale také se

odlišovat od potencionální konkurence. Tedy přijít s něčím novým, originálním. Je

žádoucí použití nových přístupů propagačních metod, v podobě nekonvenčních

komunikačních prostředků, a to s jediným cílem, zaujmout spotřebitele.

Právě takovým netradičním způsobem komunikace je Guerilla marketing. Tento nástroj

vychází z marketingového mixu, avšak využívá k tomu netradiční postupy. Chápe trh

jako výzvu a boj o spotřebitele, snaží se tedy co nejvíce odlišit od konkurence a získat si

pozornost zákazníka. V kreativitě se meze nekladou, a to je přesně to pořekadlo, které

zde platí. Základem všeho je nápad. Způsob provedení kampaně má neomezené

možnosti. Tradiční marketing má poněkud odlišnou filozofii. Ale o to právě jde. Být

jiný. Guerillové komunikace byly obvykle určeny pro malé a střední

podniky, s postupem času ho začaly používat i větší firmy. Mohly tak zasáhnout

i náročnější cílové skupiny. V některých případech Guerillové komunikace je potřeba

věnovat pozornost legislativní stránce věci. Guerillový marketing se může pohybovat

na hranici se zákonem, a je tak dopředu potřeba vymezit tyto hranice, abychom se

vyhnuly nepříjemným potížím.
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2 Cíle a úkoly práce

2.1 Cíl

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout komunikační kampaň s využitím guerilla

marketingu pro sportovní disciplínu pole dance. Navržená komunikační kampaň by při

budoucí realizaci mohla zvýšit povědomí o tomto sportu, a zlepšit jeho celkové

vnímání.

2.2 Úkoly

1. Analýza výzkumů, které již byly v souvislosti s pole dance vytvořeny

2. Rozhovor s předsedkyní svazu Olgou Marešovou a názor na momentální situaci na

pole dance v České republice

3. Zmapování prostorů pro navrhovaný flashmob

4. Zajištění potencionálních prostorů, kde by bylo možné flashmob nacvičovat

5. Zjistit, jak oslovit potencionální tanečníky, kteří by se akce zúčastnili

6. Stanovit časový harmonogram

7. Vytvoření rozpočtového plánu
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3 Teoretická východiska

3.1 Pole dance

Představte si atletku na horizontální tyči. Oblečená v předepsaném úboru, nejčastěji

v trikotu. Její projev je akrobatický a technický, poukazuje na hodiny dřiny a mnoha

tréninků. Vyžaduje disciplinovanou fyzickou sílu, flexibilitu a schopnosti sportovkyně.

Představuje sílu horní i dolní části těla, balanc a fyzickou sebejistotu. Atletka musí být

schopna zvládnout fyzicky náročné pohyby, jako jsou rozštěpy či vis hlavou dolů. Celé

toto vystoupení je doprovázeno hudbou. Nyní byste měli mít před očima obraz

gymnastické disciplíny, konkrétně ženy na hrazdě. Změníme-li slovo horizontální na

vertikální, máme popis tzv. pole dancerky (Holland, 2010). Pole dance je moderní

sportovní disciplína. Jeho název můžeme odvodit z anglického překladu pole (tyč)

a dance (tanec). Doslovně tedy tanec na tyči, ačkoli se nejedná pouze o tanec samotný.

Jedná se o náročnou aktivitu, u níž se předpokládá dokonalé zvládnutí gymnastických

prvků a výbornou silovou i vytrvalostní kondici.

Pole dance je akrobacie na vertikální tyči, kde je možnost propojit gymnastiku s tancem,

emocemi, něžností, ladností a zároveň je to ukázka flexibility a síly. Pole dance je

vhodný pro všechny, pro jakoukoli věkovou kategorii i pro každý typ postavy. Rozlišuje

se pak samozřejmě, zda je tento sport vykonávaný pro zábavu a jako volnočasová

aktivita, či jestli se sportovec řadí mezi účastníky soutěží. Soutěže jsou pak většinou

rozděleny do několika kategorií. Na mistrovství jsou například kategorie: Děti, Ženy

amatéři, Ženy profesionálové, Ženy elite, Muži, Dvojice a také kategorie Masters, která

je určena pro ženy nad 40 let. Jednou z novinek, která odstartovala právě v České


[…]


Olga Marešová: To rozhodně a samozřejmě ne. Třeba nalákat na mistrovství lidi, kteří

s tím nejsou nějak spojeni, nebo tam nemají někoho ze svých známých, tak je to

opravdu složité. Není to opravdu velký boom, máme k tomu daleko.

Já: Jak je pole dance propagováno v České republice? Kromě samotné propagace na

mistrovství, jsou vytvořené i kampaně, které by propagovali vyloženě jen pole dance?

Olga Marešová: Ano to jsou. Hodně často se pole dancerky objevují v televizi.

Propagují pole dance, zdravý životní styl, fitness. Takže svým způsobem ano. Pro nás

jeto dost složité někam jít a propagovat, protože my jsme organizace, která vytváří

mistrovství, zajišťuje vše pro soutěžící a podobně. Ale měli jsme třeba natáčení pro

Českou televizi a tam jsme mluvili i o pole dance.

Propagace je složitá, protože spojení se zážitkem, tedy přenos tyčí někam je namáhavý.

Postavit konstrukci někde a propagovat tak pole dance, je hodně finančně náročné.

Já: Federace se momentálně zaměřuje pouze na pole sport?

Olga Marešová: Ano, federace se zaměřuje pouze na mistrovství. Ale do budoucích let

bychom chtěli pořádat více soutěží. Ale to je finančně hodně nákladné a sponzoři tak

poskytují menší obnos peněz na jednotlivé soutěže. Lepší je tedy jedna velká a pořádná

soutěž. Dostali jsme i grant od hlavního města Prahy. Čekali jsme, že se částka zvětší

letos, ale částka grantu zůstala stejná.
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Já: Myslíte si, že je pole dance populární pro diváky, sponzory, apod. ?

Olga Marešová: Určitě ano. Pro sponzory hlavně. Konkrétně mistrovství je zajímavé

tím, že je tam spoustu žen. Tedy mnoho potencionálních klientek, které se zajímají

o zdraví životní styl, a své tělo, pleť. Bohužel je pro sponzory naše akce asi příliš malá.

Protože ta návštěvnost není tak veliká.

Já: Takže myslíte si, že v České republice je ta sledovanost malá?

Olga Marešová: Mám takový pocit, že Čechům se čím dál více nechce navštěvovat

žádné kulturní akce. Raději sedí doma a sledují vše z televize. Je tedy velmi těžké zvýšit

například sledovanost, protože se jim nechce. Což je škoda, protože ten zážitek je to

nejhezčí. Obecně mám pocit, že i sponzorů v Česku je mnohem méně.

Já: Jaký názor máte na to, když pole dance cvičí i děti?

Olga Marešová: Názor na věci se změnil, protože se začalo organizovat více soutěží

přímo pro děti. Samozřejmě pořád poslouchám názory, že to pro děti není. Ale já na

tom nevidím nic špatného, je to úplně stejné, jako když děti cvičí gymnastiku.

Já: Rodiče takových děti jsou spíše osoby, které sami pole dance dělají, nebo i úplně

jiní?

Olga Marešová: Je to smíšené, spousta rodičů jsou lidé, kteří s pole dance nemají nic

společného. Děti, jsou naše budoucí reprezentace. S postupem let budeme mít několik

soutěžících, kteří už tento sport budou dělat 10 a více let a budou na tom hodně dobře.

Budou na to od mala nabírat sílu, flexibilitu a budou na tom mnohem líp, než ti, co

budou teprve začínat.

Já: A co muži a pole dance ?

Olga Marešová: Těch máme opravdu málo, na mistrovství se nám jich přihlašuje okolo

7, takže celkově jich nebude více než 15. Tuto kategorii je potřeba posílit, aby nás

mohli více prezentovat ve světě. Myslím si, že tady jsou ty předsudky větší. Češi na to

ještě nejsou připraveni, že to je něco, co může dělat muž.

Já: Jaká je současnost v tomto směru?

Olga Marešová: Mužů máme sice málo. Co se ale týče žen a dětí, tak se o nás už ví.

V loňském roce jsme se stali nejúspěšnější reprezentací v Pole dance. Dovezli jsme

z mistrovství 5 medailí, a to jsme byli jediní. Minulý rok naši soutěžící taky otevřeli
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kategorii para pole na mistrovství světa v pole sport. Předtím to nikde jinde nebylo.

Takže ty úspěchy tam jsou. Přihlášek na mistrovství přišlo okolo 250, takový počet

přihlášených nemá ani samotné mistrovství světa. Takže ten zájem tady opravdu je.

Soutěžící se rok od roku zlepšují. Když jsme začínali před těmi pěti, šesti lety tak to

byla úplně jiná úroveň, než je dnes. Dnes se kategorie amatérů pohybuje na úrovni

profesionálů. Řeší více kostým, make-up, dokonce se připravují opravdu až rok

dopředu.

Já: Ať už se pole dance objeví v televizi formou zábavných pořadů, či v nějakém

rozhovorů, myslíte si, že si toho diváci všimnou?

Olga Marešová: Myslím, že ano. Dokonce i spousta mých kolegů, mi říká, že mě

vidělo v televizi a podobně. A zjišťují o tom více. Vědí, čemu se věnuji, a zajímají se

o to.

Poznámka: Paní Olga Marešová je zaměstnaná u firmy Vodafone jako projektová

manažerka. Předsedkyně svazů je pouze její vedlejší práce.

Já: Jak tedy fungujete rozšíření povědomí o pole dance?

Olga Marešová: Momentálně je to spíše pomocí komunikace mezi lidmi. Lidé spíše

něco zaslechnou a potom se o to zajímají více. Mezi příbuznými a kamarády se o tom

baví. Takže spíše je to takto, než pomocí médií.

3) Neformální rozhovor

Dále pokračoval neformální rozhovor, který nebyl již zaznamenáván, ale pro mě byl

velkým přínosem.

4) Rozloučení.