POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Kristina Holomková

Název práce: Návrh komunikační kampaně na pole dance s využitím Guerilla marketingu

Cíl práce: navrhnout komunikační strategii pro sportovní disciplínu pole dance, která by při budoucí
realizaci mohla zvýšit povědomí o tomto sportu, a zlepšit jeho celkové vnímání.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Dobře

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Nevyhovující

Stylistická úroveň, jazyk

Dobře

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

a) Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce představuje zajímavé a vcelku mladé
sportovní odvětví, kterým pole dance je. Hlavním cílem práce je navrhnout komunikační

kampaň za pomocí guerilla marketingu, což je adekvátně splněno. Využitelnost této práce pro

praxi je nadprůměrná. Práce prezentuje kvalitní analýzy a následné návrhy, které jsou
realizovatelné. Z hlediska tematického obsahu je práce celkově velmi kvalitně zpracovaná a

odpovídá úrovni akademické závěrečné práce. Celkovou obsahovou kvalitu však snižuje
formální stránka zpracování textu, který obsahuje velké množství jazykových chyb a

nedostatků – viz níže dílčí hodnocení a připomínky.

b) Samostatnost při zpracování tématu – studentka zpracovávala práci „na poslední chvíli“ a ve

velmi krátkém čase, což se negativně projevilo na jazykové stránce zpracování. Přístup ke

zpracování akademické závěrečné práce by měl být zodpovědnější.

c) Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická, odpovídá zvolenému tématu.

d) Práce s literaturou – Práce využívá celkem 51 zdrojů, z toho 18 zahraničních, čímž vysoce
převyšuje požadavky, kladené na bakalářskou práci. Studentka vhodně formálně a věcně

cituje, dodává i vlastní komentář. Teoretická východiska představují zajímavou rešerši o pole

dance a problematice guerilla marketingu. Na úrovni bakalářské práce je tato část zpracována
kvalitně a zabývá se právě takovými tématy, která jsou pak využita v praktické části při

navrhování komunikační kampaně.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní vzhledem ke

zvolenému tématu, nicméně v rámci bakalářských prací patří spíše jen k těm základním. Jedná
se zde pouze o jeden rozhovor a dále analýzu dokumentů. Nicméně i tyto dvě metody

poskytují zajímavé a relevantní informace, spolu s vlastními zkušenostmi studentky, které jsou

použity pro tvorbu komunikační guerillové kampaně. Vhodně jsou zde využita sekundární
data, protože pole dance se zabývají i další výzkumy nejen v České republice.

f) Hloubka tematické analýzy – studentka se jednotlivými tématy, částmi analýz a návrhy zabývá

velmi precizně a detailně. Zde je patrná zainteresovanost studentky v oblasti pole dance.

Zpracované návrhy jsou podrobné, zajímavé a realizovatelné. Analýzy vhodně využívají
sekundárních zdrojů dat a poskytují tak adekvátní přehled a podklady pro následné návrhy

komunikační guerillové kampaně.

g) Úprava práce – práce obsahuje velké množství nedostatků ve zpracování textu – pravopisné

chyby, překlepy, formátování zdrojů, apod. V tomto ohledu je práce nevyhovující.

h) Stylistická úroveň – stylistika textu není příliš zdařilá. Studentka nevhodně používá a

kombinuje různé stylistické jazyky – „já“, „my“, „to, ono“. Zvolený jazyk by měl být

konzistentní napříč celou prací. Dále je až příliš patrné, že je studentka do tématu velmi
zainteresována a má na celou problematiku určitý názor, který se pak promítá do formulace

některých tvrzení. V tomto ohledu je třeba být v akademické závěrečné práci jakýmsi
„nestranným pozorovatelem a výzkumníkem“, čemuž v tomto případě tak není. Taktéž cíle

komunikační kampaně v kapitole 6.1 by měly být formulovány jasně a nikoliv, co „by se

mohlo“ (viz níže připomínky).

Připomínky:

Abstrakt by měl být podrobnější a více specifikovaný. Takto je příliš obecný bez konkrétních výsledků
a informací.

Str. 11 – pravopisné chyby – „To znamená, že je potřeba aby okolí vidělo, jak náročný to je, jaké
pravidla s sebou nese a co všechno s sebou přináší.“

Str. 14 – nesprávné skloňování – „V posledních letech začaly vznikat studia …“

Str. 19 – překlep – „Mezní hlavní funkce také patří …“

Str. 21 – překlep – „…ve své publikace popisují …“

Str. 21 – pravopisná chyba – „…pro firmy, které přesvědčují své zákazníky, aby tak navýšili prodej …“

Str. 24 – nesprávně uvedené odkazy na zdroje citací.

Str. 26 – překlep – „…vnímání daného momentů …“

Str. 27 – překlep – „Marketing není jediný odvětvím …“

Str. 27 – nelogicky sestavená věta – „V roce 1960 se veškeré kampaně soustředily na masová média a

vytvářeli několik kampaní zejména v tisku a rádiích.“

Str. 27 – pravopisná chyba – „Stejné pocity nabývaly i marketéři tehdejší doby …“

Str. 28 – nesprávné skloňování – „Tyto kritéria jsou ovlivněna …“

Str. 28 – pravopisná chyba – „…musí snažit vyvolat v zákazníkovy moment překvapení.“

Str. 31 – chybějící předložka – „Ať jde nepříjemné situace…“

Str. 31 – pravopisná chyba – „Obchodníci však vyvinuly …“

Str. 32, 33 – překlep – „Burz marketing“

Str. 32 – pravopisná chyba – „…stále více přibývá v dnešní době osob, které se nechají ukotvit
společností, aby propagovali jejich výrobek.“

Str. 34 – překlepy – „Jaké typy zákazníku …“, „…aby byla Guerillová kampaň opravdu zdařila …“

Str. 34 – chybný odkaz na obrázek č. 1.

Str. 35 – překlep – „Přesný postup při plánován Guerillové kampaně …“

Str. 36 – nesprávné skloňování – „…byly soukromě nahraná videa …“, „Tyto video takřka obletěla
svět.“

Str. 37 – nesprávné skloňování – „… virálnímu videu, které měla okolo …“

Str. 37 – překlep – „Jakmile se osoba čekající na autobus posadil …“

Seznam literatury obsahuje některé drobné nedostatky ve formátu uvedených zdrojů, stejně tak jsou

někdy zdroje nesprávně zařazeny do jednotlivých částí, jak je studentka rozděluje.

Str. 39 – nesprávná skloňování ve větě – „Kvalitativní výzkum umožňuje hlubší poznání motivů

chování lidí, odhalují povahu a souvislosti s návazností jejich názorů, preferencí a postojů, případně
hledat jejich příčin.“

Str. 42 – překlep – „…jak je pole dance mezi sporty oblíbeny.“

Str. 44 – překlep – „Dalším faktem je finanční stránkou věci.“

Str. 44 – nesprávné skloňování – „…budeme tyto slova …“

Str. 49 – pravopisná chyba – „svlíkají“

Str. 49 – chybějící závorka – „Samantha Holland 2010) zdůrazňuje …“

Str. 50, 51 – zbytečně vynechané místo na stránce

Str. 52 – překlep – „Na základě těchto výzkumu …“

Dále již vypisovat pravopisné chyby, překlepy, a podobné nedostatky ve zpracování textu práce
nebudu. Práce jich obsahuje celou řadu a snižuje se tak celková kvalita práce. Důsledkem je

pravděpodobně zpracovávání práce na poslední chvíli.

Na str. 53 studentka uvádí, že je návrh kampaně vytvořen na základě vlastního postupu, Nicméně by
bylo vhodné doplnit, že tento „vlastní postup“ je uveden již v teoretické části, konkrétně na str. 35.

Formulace cílů komunikační kampaně jsou ve formě podmiňovacího způsobu „by mohlo“, nicméně
pokud se stanovuje cíl kampaně, musí být jasný, zřetelný a formulovaný tak, že ho studentka

skutečně hodlá naplnit.

Graf č. 7 – má uvedené dva zdroje, jeden přímo v obrázku, jeden v práci.

Str. 67 – poslední dva odstavce v závěru obsahují informace, které jsou pro samotnou práci

nadbytečné a bez jakéhokoliv přínosu.

Otázky k obhajobě:

1. Na str. 63 – 64 studentka popisuje kritéria výběru hudby pro plánovanou guerillovou komunikační
kampaň. Jaká hudba by tedy přicházela v úvahu, jaké skladby, od jakých interpretů?

2. Byly již výsledky práce prezentovány předsedkyni federace CPSAF Olze Marešové? Pokud ano,

s jakým výsledkem?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře – dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

V Praze dne 15.5.2017
…..........................................................

Mgr. Josef Voráček, Ph.D.